ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM ĐỘNG

              Số:        /UBND - VHTT

V/v tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Động, ngày      tháng      năm 2024

    Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh;

      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 79/SVHTTDL-QLVHGĐ, ngày 22/01/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2024). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

           1. Phòng Văn hóa và thông tin: Đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của huyện tuyên truyền về Chiến thắng Điện Biên Phủ và các hoạt động kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ để cán bộ và Nhân dân được biết.

           2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh: Đưa tin bài tuyên truyền, giới

thiệu trên hệ thống truyền thanh huyện và cơ sở; tổ chức hoạt động tuyên

truyền thông qua treo băng rôn, khẩu hiệu; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể dục, thể thao chào mừng Chiến thắng Điện Biên Phủ và các hoạt

động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.,

 3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền trên Trang thông tin

điện tử; tổ chức hoạt động tuyên truyền thông qua treo băng rôn, khẩu hiệu và

qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của địa phương nhằm giáo dục lý tưởng

cách mạng, truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc tới các tầng lớp Nhân

dân, khích lệ, cổ vũ thế hệ trẻ học tập, lao động, rèn luyện noi theo tấm gương

phẩm chất đạo đức cao đẹp của người chiến sỹ cách mạng, của quân và dân ta.

(Gửi kèm Hướng dẫn số 135-HD/BTGTW và Đề cương tuyên truyền kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2024)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Chanh

		2024-01-26T08:24:39+0700

		2024-01-29T10:46:15+0700

		2024-01-29T10:58:20+0700

		2024-01-30T09:01:01+0700

		2024-01-30T09:01:01+0700

		2024-01-30T09:01:01+0700

		2024-01-30T09:01:01+0700